
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

1.消費者於投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保
   事項及商品風險。
2.本商品為保險商品，依保險法及相關規定受保險安定基金之保
   障。本商品非銀行存款，無受存款保險之保障。
3.本保險商品詳細內容請詳閱保單條款。
4.
.人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死5

   亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得作
   
   

為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關
仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第七條所定實質課稅原
則辦理。相關實務案例請參考臺銀人壽網站首頁專區。 
消費者於購買本商品前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定
附加費用率最高58.90%，最低29.20%；如要詳細了解本商品其他
相關資訊（包含臺銀人壽資訊公開說明文件），請洽臺銀人壽業務
員、服務據點（免付費服務及申訴電話：0800-011-966）或網站（
網址：www.twfhclife.com.tw），以保障您的權益。

6.

(2)繳費方法：年繳、半年繳、季繳、月繳等四種。

3.投保金額限制：3.投保金額限制：3.投保金額限制：

1.保險期間(繳費年期)、繳費方法：1.保險期間(繳費年期)、繳費方法：1.保險期間(繳費年期)、繳費方法：
(1)保險期間(繳費年期)：(1)保險期間(繳費年期)：10年、15年、20年、30年。(1)保險期間(繳費年期)：10年、15年、20年、30年。

2.投保年齡：2.投保年齡：2.投保年齡：

商品名稱：臺銀人壽不分紅定期壽險(109A)

險種代碼：GE

備查文號：92 09 16 09215603584年 月 日台總壽字第 號函核備

               114年01月02日依113年09月23日金管保壽字第1130427324號函修正

給付項目：身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金

定期 壽 險
臺銀人壽不分紅

(    )109A

������������

繳費期間繳費期間繳費期間 10年10年10年 15年15年15年

15足歲~65歲 15足歲~60歲 15足歲~55歲 15足歲~45歲

20年20年20年 30年30年30年

(1)最低投保金額：新臺幣30萬元，
(2)最高投保金額：標準體為1,000萬元；次標準體為500萬元。

首期
續期

 集體彙繳
 

匯款

0%

0%

郵局劃撥

0%

0%

自動轉帳

1%

1%

信用卡

0%

0%
無集彙折扣

可附加臺銀人壽同意且經主管機關核准、核備或備查銷售之附約（定
期壽險附約及紅利分配之附約除外)；惟保證續保之續保案件不受前開
規定限制。

被保險人為受監護宣告尚未撤銷者，訂立本契約時累計同業之喪
葬費用保險金額不得超過遺產及贈與稅法第十七條有關遺產稅喪
葬費扣除額之半數。

7 。7 。.本險僅得附加無紅利分配之附約.本險僅得附加無紅利分配之附約7 。.本險僅得附加無紅利分配之附約

8.繳費方式及保險費折扣：8.繳費方式及保險費折扣：8.繳費方式及保險費折扣：

2% (與上述折扣僅能擇一辦理，合計最高2%)
(3)

投保年齡

5.次標準體加費方式：依本險次標準體加費表計算。

※本商品適合銷售予65歲以上之客戶(含要保人、被保險人及實際繳交保費
   之人)，但對於65歲以上之客戶請填寫高齡投保評估量表。

�1�/�2��115.01��

4.體檢、生調標準依壽險一般規定辦理。

6.職業加費方式：本險無職業加費，惟不承保職業分類表中職業等級「拒
  保」之職業。

本契約條款樣張須於訂立契約前提供要保人至少三日之審閱期間。

金融友善商品簡介



�2�/�2��115.01��

總公司地址：臺北市大安區敦化南路2段69號2~8樓/電話：(02)2784-9151
網址：www.twfhclife.com.tw       免付費服務及申訴電話：0800-011-966

������������

1.身故保險金或喪葬費用保險金：1.身故保險金或喪葬費用保險金：1.身故保險金或喪葬費用保險金：
被保險人於本契約有效期間內身故者，臺銀人壽按保險金額給付「
身故保險金 或」 「喪葬費用保險金」，並另退還按日數比例計算當
期已繳付之未到期保險費。
臺銀人壽給付 身故保險金 或 契「 」 「喪葬費用保險金」後，本 約效
力即行終止。

（訂立本 約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保契
險金變更為喪葬費用保險金）。

2.完全失能保險金：2.完全失能保險金：2.完全失能保險金：
被保險人於本契約有效期間內，經診斷確定致成保單條款附表「完全
失能程度表」所列失能程度之一者，臺銀人壽按保單條款第十三條第
一項「身故保險金」或「喪葬費用保險金」之金額給付「完全失能保
險金」，並另退還按日數比例計算當期已繳付之未到期保險費。
臺銀人壽給付「完全失能保險金」後，本契約效力即行終止。

3.保證續約：3.保證續約：3.保證續約：

4.保額增加權：4.保額增加權：4.保額增加權：

10 年期

男 女

15 年期 20 年期 30 年期

年齡

繳費
年期

15
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40

年齡

10 年期 15 年期 20 年期 30 年期繳費
年期

41
42
43
44
45 
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

單位：新臺幣元/每10萬元保額
���������������

本契約被保險人以「標準體」簽單承保者，要保人得於本契約保險
期間屆滿日之一個月前，填妥申請書，向臺銀人壽申請續約，臺銀
人壽不得拒絕，且要保人不需出具被保險人可保性證明文件。但續
約之被保險人滿期年齡最高不得逾75歲。續約之始日自本契約保險
期間屆滿之翌日上午零時起算。

(1)於本契約每屆滿五週年時。
(2)被保險人結婚或其子女出生後之第一個本契約週年日。
(3)被保險人之配偶身故後之第一個本契約週年日。

  3.本契約累計增加之保險金額不得超過被保險人原始訂約時的100％
    
 

續約保險費，依續約生效當時，被保險人之年齡為基礎，按本契約同
意承保之條件及續約當時主管機關所核定之保險費計算。要保人應於
續約之始日起三十日內向臺銀人壽繳付續約保險費，逾三十日仍未繳
付者，視為不續約。

註：1.增加保險金額之保險費仍按被保險人原投保年齡計算，但
  應補繳已經過年度的保單價值準備金。
2.同一保單年度增加之保險金額不得超過被保險人原始訂約
  時的20％。

被保險人於本契約有效期間內，因戰爭（不論宣戰與否）、內亂或其
他類似的武裝變亂致死或完全失能時，臺銀人壽以該被保險人於臺銀
人壽所投保之人壽保險（含主契約及附約）當年度應給付金額給付，
合計最高以新臺幣貳佰萬元為限；若當年度其保單價值準備金合計超
過新臺幣貳佰萬元者，臺銀人壽按其保單價值準備金給付。

保險給付之限制保險給付之限制保險給付之限制

本契約訂立時被保險人體位係標準體者，倘本契約有下列三款情形之
一時，要保人得於一個月內向臺銀人壽申請增加保單面頁所載本契約
保險金額，所增加之保險金額以未超過原始訂約時之保險金額的20％
者為限。

且增加後之總保險金額不得超過加保當時本契約所訂之最高投保
金額。

繳費
期間

投保年齡

15年

30年

保單年度末

15歲

35歲

65歲

15歲

35歲

60歲

15歲

35歲

55歲

15歲

35歲

45歲

-

-

-

5 510 15 20

������������������������������������������������

20年

10年

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

上表顯示「臺銀人壽不分紅定期壽險(109A)」解約對保戶不利。

 

男性

10 15 20

女性

������������������������������������������
����������������������

i:

CVm

Divt  

Endt 

GPt  

:

:

��������������������������0�

:

:

� m ������������

��t  

��t  �����������

��t �   

������������

半年繳費率＝年繳費率×0.52，季繳費率＝年繳費率×0.262，月繳費率＝年繳費率×0.088，再乘以保險金額後，元以下四捨五入，即為該繳費方式之保險費。

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

詳細內容，詳閱保單條款

114 
115 
116 
117 
118 
119 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
129 
137 
148 
161 
175 
190 
207 
226 
245 
267 
293 
317 
344 
373

115 
116 
117 
119 
120 
121 
123 
124 
127 
133 
139 
149 
160 
173 
189 
202 
221 
241 
262 
284 
308 
333 
361 
391 
424 
459

118 
120 
122 
126 
129 
134 
139 
148 
155 
165 
174 
188 
204 
219 
239 
257 
279 
301 
325 
352 
381 
416 
451 
490 
532 
577

152 
160 
171 
180 
189 
201 
213 
226 
242 
258 
277 
299 
323 
349 
379 
409 
443 
481 
523 
567 
615 
668 
725 
790 
859 
935 

45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
53 
54 
58 
60 
67 
70 
78 
84 
89 
97 

104 
114 
121 
132 
144 
156 
167 
181 
198 

47 
48 
52 
53 
55 
59 
61 
64 
67 
70 
76 
83 
87 
97 

105 
110 
121 
131 
140 
151 
165 
178 
193 
206 
221 
238 

52 
57 
60 
61 
66 
69 
73 
77 
81 
86 
93 

103 
109 
118 
129 
138 
150 
163 
176 
188 
201 
218 
234 
254 
273 
295 

76 
80 
86 
92 
97 

106 
112 
119 
128 
135 
145 
157 
170 
184 
196 
212 
231 
250 
271 
293 
319 
348 
381 
416 
454 
496 

 

1,017 
1,109 
1,209 
1,317 
1,435 

543 
596 
653 
717 
785

318 
347 
375 
408 
446 
488 
534 
585 
640 
701 
771 
847 
933 

1,030 
1,134 

625 
678 
738 
801 
869 
948 

1,030 
1,122 
1,222 
1,332 
1,461 
1,600 
1,754 
1,919 
2,102 

257 
278 
298 
323 
348 
378 
409 
446 
484 
528 
582 
641 
703 
774 
853 
941 

1,038 
1,147 
1,269 
1,404 

498 
540 
586 
636 
690 
748 
813 
884 
962 

1,046 
1,142 
1,246 
1,363 
1,489 
1,628 
1,788 
1,960 
2,149 
2,359 
2,592 

215 
230 
248 
265 
285 
307 
329 
356 
383 
411 
448 
488 
535 
585 
644 
711 
787 
870 
962 

1,063 
1,176 
1,302 
1,443 
1,599 
1,772 

402 
436 
469 
508 
549 
596 
647 
704 
763 
828 
904 
987 

1,077 
1,177 
1,285 
1,401 
1,529 
1,670 
1,827 
2,005 
2,210 
2,434 
2,680 
2,953 
3,255 

0%

0%

0%

5%

10%

15%

12%

18%

26%

23%

31%

36%

0%

0%

0%

15%

21%

27%

0%

0%

0%

7%

9%

16%

20%

26%

33%

2%

11%

11%

4%

20%

18%

9%

26%

24%

22%

34%

32%

2%

8%

12%

7%

15%

21%

12%

20%

26%

21%

29%

32%

0%

0%

0%

2%

13%

14%

8%

23%

23%

25%

36%

36%

0%

0%

0%

6%

13%

14%

24%

31%

32%

0%

0%

0%

19%

23%

25%

������������� 0������������ �


	頁面 1
	頁面 2

