



臺銀人壽
Bank Taiwan LIFE INSURANCE



本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目

金融友善商品簡介

臺銀人壽不分紅 定期壽險 (109A)

投保規則

1. 保險期間(繳費年期)、繳費方法：

- (1) 保險期間(繳費年期)：10年、15年、20年、30年。
(2) 繳費方法：年繳、半年繳、季繳、月繳等四種。

2. 投保年齡：

繳費期間	10年	15年	20年	30年
投保年齡	15足歲~65歲	15足歲~60歲	15足歲~55歲	15足歲~45歲

3. 投保金額限制：

- (1) 最低投保金額：新臺幣30萬元，
(2) 最高投保金額：標準體為1,000萬元；次標準體為500萬元。
(3) 被保險人為受監護宣告尚未撤銷者，訂立本契約時累計同業之喪葬費用保險金額不得超過遺產及贈與稅法第十七條有關遺產稅喪葬費扣除額之半數。

4. 體檢、生調標準依壽險一般規定辦理。

注意事項

- 消費者於投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。
- 本商品為保險商品，依保險法及相關規定受保險安定基金之保障。本商品非銀行存款，無受存款保險之保障。
- 本保險商品詳細內容請詳閱保單條款。
- 本契約條款樣張須於訂立契約前提供要保人至少三日之審閱期間。
- 人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得作

商品名稱：臺銀人壽不分紅定期壽險(109A)

險種代碼：GE

備查文號：92年09月16日台總壽字第09215603584號函核備

114年01月02日依113年09月23日金管保壽字第1130427324號函修正

給付項目：身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金

5. 次標準體加費方式：依本險次標準體加費表計算。

6. 職業加費方式：本險無職業加費，惟不承保職業分類表中職業等級「拒保」之職業。

7. 本險僅得附加無紅利分配之附約。

可附加臺銀人壽同意且經主管機關核准、核備或備查銷售之附約（定期壽險附約及紅利分配之附約除外）；惟保證續保之續保案件不受前開規定限制。

8. 繳費方式及保險費折扣：

	匯款	郵局劃撥	自動轉帳	信用卡
首期	0%	0%	1%	0%
續期	0%	0%	1%	0%
集體彙繳	2% (與上述折扣僅能擇一辦理，合計最高2%)			無集彙折扣

※本商品適合銷售予65歲以上之客戶(含要保人、被保險人及實際繳交保費之人)，但對於65歲以上之客戶請填寫高齡投保評估量表。

為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第七條所定實質課稅原則辦理。相關實務案例請參考臺銀人壽網站首頁專區。

6. 消費者於購買本商品前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率最高58.90%，最低29.20%；如要詳細了解本商品其他相關資訊（包含臺銀人壽資訊公開說明文件），請洽臺銀人壽業務員、服務據點（免付費服務及申訴電話：0800-011-966）或網站（網址：www.twfhlife.com.tw），以保障您的權益。

第1頁/共2頁 115.01廣告



臺銀人壽
Bank Taiwan LIFE INSURANCE



臺灣金控
TAIWAN FINANCIAL HOLDINGS

年繳費率表

單位：新臺幣元/每10萬元保額

繳費年期	10年期		15年期		20年期		30年期	
	男	女	男	女	男	女	男	女
15	114	45	115	47	118	52	152	76
16	115	46	116	48	120	57	160	80
17	116	47	117	52	122	60	171	86
18	117	48	119	53	126	61	180	92
19	118	49	120	55	129	66	189	97
20	119	50	121	59	134	69	201	106
21	121	51	123	61	139	73	213	112
22	122	53	124	64	148	77	226	119
23	123	54	127	67	155	81	242	128
24	124	58	133	70	165	86	258	135
25	125	60	139	76	174	93	277	145
26	126	67	149	83	188	103	299	157
27	129	70	160	87	204	109	323	170
28	137	78	173	97	219	118	349	184
29	148	84	189	105	239	129	379	196
30	161	89	202	110	257	138	409	212
31	175	97	221	121	279	150	443	231
32	190	104	241	131	301	163	481	250
33	207	114	262	140	325	176	523	271
34	226	121	284	151	352	188	567	293
35	245	132	308	165	381	201	615	319
36	267	144	333	178	416	218	668	348
37	293	156	361	193	451	234	725	381
38	317	167	391	206	490	254	790	416
39	344	181	424	221	532	273	859	454
40	373	198	459	238	577	295	935	496

繳費年期	10年期		15年期		20年期		30年期	
	男	女	男	女	男	女	男	女
41	402	215	498	257	625	318	1,017	543
42	436	230	540	278	678	347	1,109	596
43	469	248	586	298	738	375	1,209	653
44	508	265	636	323	801	408	1,317	717
45	549	285	690	348	869	446	1,435	785
46	596	307	748	378	948	488		
47	647	329	813	409	1,030	534		
48	704	356	884	446	1,122	585		
49	763	383	962	484	1,222	640		
50	828	411	1,046	528	1,332	701		
51	904	448	1,142	582	1,461	771		
52	987	488	1,246	641	1,600	847		
53	1,077	535	1,363	703	1,754	933		
54	1,177	585	1,489	774	1,919	1,030		
55	1,285	644	1,628	853	2,102	1,134		
56	1,401	711	1,788	941				
57	1,529	787	1,960	1,038				
58	1,670	870	2,149	1,147				
59	1,827	962	2,359	1,269				
60	2,005	1,063	2,592	1,404				
61	2,210	1,176						
62	2,434	1,302						
63	2,680	1,443						
64	2,953	1,599						
65	3,255	1,772						

半年繳費率=年繳費率×0.52，季繳費率=年繳費率×0.262，月繳費率=年繳費率×0.088，再乘以保險金額後，元以下四捨五入，即為該繳費方式之保險費。

保障內容

詳細內容，詳閱保單條款

1. 身故保險金或喪葬費用保險金：

被保險人於本契約有效期間內身故者，臺銀人壽按保險金額給付「身故保險金」或「喪葬費用保險金」，並另退還按日數比例計算當期已繳付之未到期保險費。

臺銀人壽給付「身故保險金」或「喪葬費用保險金」後，本契約效力即行終止。

(訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險金變更為喪葬費用保險金)。

2. 完全失能保險金：

被保險人於本契約有效期間內，經診斷確定致成保單條款附表「完全失能程度表」所列失能程度之一者，臺銀人壽按保單條款第十三條第一項「身故保險金」或「喪葬費用保險金」之金額給付「完全失能保險金」，並另退還按日數比例計算當期已繳付之未到期保險費。

臺銀人壽給付「完全失能保險金」後，本契約效力即行終止。

3. 保證續約：

本契約被保險人以「標準體」簽單承保者，要保人得於本契約保險期間屆滿日之一個月前，填妥申請書，向臺銀人壽申請續約，臺銀人壽不得拒絕，且要保人需出具被保險人可保性證明文件。但續約之被保險人滿期年齡最高不得逾75歲。續約之始日自本契約保險期間屆滿之翌日上午零時起算。

續約保險費，依續約生效當時，被保險人之年齡為基礎，按本契約同意承保之條件及續約當時主管機關所核定之保險費計算。要保人應於續約之始日起三十日內向臺銀人壽繳付續約保險費，逾三十日仍未繳付者，視為不續約。

4. 保額增加權：

本契約訂立時被保險人體位係標準體者，倘本契約有下列三款情形之一時，要保人得於一個月內向臺銀人壽申請增加保單面頁所載本契約保險金額，所增加之保險金額以未超過原始訂約時之保險金額的20%者為限。

- (1)於本契約每屆滿五週年時。
- (2)被保險人結婚或其子女出生後之第一個本契約週年日。
- (3)被保險人之配偶身故後之第一個本契約週年日。

註：1.增加保險金額之保險費仍按被保險人原投保年齡計算，但應補繳已經過年度的保單價值準備金。

2.同一保單年度增加之保險金額不得超過被保險人原始訂約時的20%。

- 3.本契約累計增加之保險金額不得超過被保險人原始訂約時的100%且增加後之總保險金額不得超過加保當時本契約所訂之最高投保金額。

保險給付之限制

被保險人於本契約有效期間內，因戰爭（不論宣戰與否）、內亂或其他類似的武裝變亂致死或完全失能時，臺銀人壽以該被保險人於臺銀人壽所投保之人壽保險（含主契約及附約）當年度應給付金額給付，合計最高以新臺幣貳佰萬元為限；若當年度其保單價值準備金合計超過新臺幣貳佰萬元者，臺銀人壽按其保單價值準備金給付。

揭露事項

$$CV_m + \sum Div_t \cdot (1+i)^{m-t} + \sum End_t \cdot (1+i)^{m-t} \quad \text{式中 } m=5,10,15,20$$

i：前一日歷年度之十二個月臺灣銀行、第一銀行、合作金庫三家行庫每月初（每月第一個營業日）廣告之二年度定期儲蓄存款最高年利率之平均值。

CV_m：第 m 年保單年度之年未解約金。

Div_t：第 t 年保單年度之可能紅利金額，但非屬分紅保單者，其值為 0。

GP_t：第 t 年保單年度之年繳保險費。

End_t：第 t 年保單年度之生存保險金，但無生存保險金之給付者，其值為 0。

解約金與應繳保險費之累積值比例：

繳費期間	保單年度末 投保年齡	男性				女性			
		5	10	15	20	5	10	15	20
10年	15歲	2%	0%	-	-	2%	0%	-	-
	35歲	11%	0%	-	-	8%	0%	-	-
	65歲	11%	0%	-	-	12%	0%	-	-
15年	15歲	4%	2%	0%	-	7%	5%	0%	-
	35歲	20%	13%	0%	-	15%	10%	0%	-
	60歲	18%	14%	0%	-	21%	15%	0%	-
20年	15歲	9%	8%	6%	0%	12%	12%	7%	0%
	35歲	26%	23%	13%	0%	20%	18%	9%	0%
	55歲	24%	23%	14%	0%	26%	26%	16%	0%
30年	15歲	22%	25%	24%	19%	21%	23%	20%	15%
	35歲	34%	36%	31%	23%	29%	31%	26%	21%
	45歲	32%	36%	32%	25%	32%	36%	33%	27%

上表顯示「臺銀人壽不分紅定期壽險(109A)」解約對保戶不利。



臺銀人壽保險股份有限公司

總公司地址：臺北市大安區敦化南路2段69號2~8樓/電話：(02)2784-9151
網址：www.twfhlife.com.tw 免付費服務及申訴電話：0800-011-966

第2頁/共2頁 115.01廣告



臺銀人壽
Bank Taiwan LIFE INSURANCE



臺灣金控
TAIWAN FINANCIAL HOLDINGS